БИОЛОГИЈА  9одд.

  неделно планирање (30.03-03.04.2020)
Тема: Екологија
Наставна единица: Адаптации на животните и растенијата
Наставник: Марија Ризова
Цели на неделните активности:
- да разбере што се адаптации
- да набројува начини на кои растенијата /животните се адаптирале на нивната животна средина

- да ја објаснува потребата на живите организми за адаптација во нивната животна средина

За полесно да ја совладате наставната единица на eduino имате снимени часови од наставници.

https://www.youtube.com/watch?v=lMDKlS5vjA0&feature=youtu.be
https://www.youtube.com/watch?v=hjQRT8TTpbo&feature=youtu.be 

Адаптации на животните и растенијата
План за лекција (треба да го препишете во вашата училишна тетратка)

	1. Адаптација претставува прилагодување на живите организми на условите кои што владеат во животната средина.

2. Приспособувањата им помагаат на живите организми полесно да обезбедат услови за живот (храна, вода, светлина) и непречено да ги одвиваат своите активности.

3. Пример: Кактусот се прилагодил на живот во пустински услови со следниве прилагодби: 

- преобразба на листовите во боцки за да се намали испарувањето (транспирација) на водата
- разгранет корен за да ја собере секоја капка вода од почвата
- има дополнителна обвика на стеблото наречена кутикула која го штити од транспирација
- месесто стебло во кое складира вода.


Домашна задача:

1. Наброј ги и објасни ги прилагодбите на следниве живи организми: лотос, камила, бор, пингвин и поларна мечка. 
ЗАБЕЛЕШКА: 
Сработената задача да се прати најдоцна до 04.04.2020 на мојот e-mail rizovamarija078@gmail.com
